

Halvårsregnskab 2022

Selskabsmeddelelse nr. 38 - 29-08-2022



HOVEDAKTIVITET

Danish Aerospace Company udvikler innovative teknologiske løsninger til brug for udforskning af rummet og i andre ekstreme miljøer. Aktiviteterne omfatter design, udvikling og produktion af medicinsk måle- og moti-
onsudstyr, samt support i forbindelse med forberedelse og gennemfø-
relse af bemandede rumflyvninger. Danish Aerospace Company er børs-
noteret på Nasdaq First North Growth Market i København.



NASA



HOVEDPUNKTER FOR HALVÅRSOPØRELSEN 2022

- ◆ Omsætningen steg med 7% til DKK 11.0 mio., mens bruttoresultatet steg med 11% til DKK 8.4 mio.
- ◆ Driftsindtjening (EBITDA) steg med 127% til DKK 0.6 mio.
- ◆ Resultat efter skat og afskrivninger DKK 0.3 mio. hvilket er forbedring på ca. DKK 1.1 mio. i forhold til samme periode sidste år.
- ◆ DAC vandt stor ordre fra Axiom Space, Inc. der har den første private kommercielle rumfartskontrakt til at bygge kommercielle moduler til den Internationale Rumstation (ISS). DAC har dermed vist sin førerposition indenfor motionsudstyr til astronauter i rummet også i det nye og voksende marked for kommercielt bemanded rumfart.
- ◆ ESA forlænger kontrakt på support til helbredsovervågning på rumstationen og tilføjer mulige optioner for de kommende år.
- ◆ DAC har fået tildelt en signifikant del af den sparsomme testtid på Andreas Mogensens næste flyvning til ISS i 2023, idet vi har fået godkendt tre teknologiske eksperimenter, der kan styrke udviklingen af vores produktportefølje fremover.
- ◆ Forventningerne til årets omsætning og indtjening, som angivet i DAC's 2021 Årsrapport, fastholdes.

LEDELSESBERETNING FOR FØRSTE HALVÅR 2022

Med indgåelsen i januar måned af Axiom Space, Inc. Kontrakten er DAC for alvor trådt ind på det private kommercielle rumfartsmarked i USA. Dette betyder ikke blot at DAC supplerer sin statslige (ESA og NASA) kontrakter med private kontrakter, men også, at der er bannet mulighed for yderligere salg til private amerikanske rumaktører som arbejder med udvikling af bemandede rumfartøjer og rumstationer.

NASA gav i efteråret kontrakter til tre private konsortier på at begynde udvikling og bygning af flere kommercielle rumstation som skal efterfølge ISS, når den forventes pensioneret omkring 2030. Flere af disse nye rumstationer forventes i dag at få deres første moduler opsendt omkring 2027 og frem. DAC har siden 2017 aktivt forfulgt sådanne kommercielle muligheder i USA og dette vil fortsætte i de kommende år.

Succesen på det kommercielle bemandede område, skyldes DAC's solide erfaring med motionsudstyr til ESA og NASA over de sidste 30 år. DAC har i løbet af foråret 2022 leveret flere af NASA's nye FERGO-rumcykler, som i løbet af de kommende år skal afløse Selskabets nuværende over 20 år gamle rumcykler på ISS.

Selskabet har i foråret fået udvidet og forlænget kontrakten på support på medicinsk udstyr og helbredsovervågning af astronauter på den Internationale Rumstation. DAC har siden juli 2006, under forskellige former, supporteret de regelmæssige helbredsovervågninger og konditionstest på Den Internationale Rumstation, fra sit kontrolcenter i Odense. Konditionstestene bliver gennemført på selskabets CEVIS- & FERGO-rumcykler og med DAC's Portable PFS-helbredsovervågningsudstyr. DAC har kontrakter på at vedligeholde udstyret i rummet, sammen med de tilsvarende træningsmodeller på Jorden. Dette er nu blevet forlænget til og med udgangen af 2022, og med option på forlængelser i 2023 og 2024, som ESA kan aktivere. Herudover indeholder kontrakten optioner på forskellige ekstra services og software til kontrol af DAC's udstyr fra Jorden.

ESA og det danske Uddannelses- og Forskningsministerie har godkendt tre teknologiske eksperimenter fra Danish Aerospace Company A/S til udførelse af den danske ESA-astronaut Andreas Mogensen på hans næste flyvning i 2023. Disse vil hjælpe virksomheden med dets udvikling af nye teknologier til det nye voksende kommercielle bemandede rum-

fartsområde, så vel som, dets teknologier til ekstreme miljøer på Jorden. Det drejer sig om afprøvning af firmaets Wearable teknologi i rummet, brugen af Virtual Reality sammen med DAC's motions udstyr og test af vandrensningsteknologier via Aquaporin Space Alliance.

DAC har forsat arbejdet med interne udviklingsprojekter med forskellige nye wearable (bærbare) sensorer til helbredsovervågning af bl.a. astronaut, og personer i andre ekstreme miljøer på jorden.

DAC bestod igen i første halvår 2022 sit regelmæssige tilsynsaudit, som er et check af selskabets AS/EN9100 standard, rev. D kvalitetsstyringssystemsgodkendelse af Bureau Veritas.

Adm. direktør, Thomas A. E. Andersen udtaler:

"Første halvår af 2022 har været spændende med indgåelsen af Axiom Space, Inc. kontrakten. Dette er noget vi har arbejdet henimod i flere år, og at det endelig er lykkedes, betyder kolossalt meget for firmaet og vores medarbejdere, og det giver mod på mere.

Med kontrakten har vi fået bekræftet vores førerposition indenfor kommercielt motionsudstyr til bemanded rumfart, samt vist at vi er stærkt positioneret i det nye og voksende kommercielle rumfartsmarked - og der er indtil flere andre mulige kunder derude.

Det at vi har fået godkendt tre af vores teknologier til afprøvning i rummet på Andreas Mogensen næste mission til ISS, er ekstremt vigtigt. Disse nye teknologier er på linje med DAC's hovedteknologiområder indenfor helbredsovervågning, træningsudstyr og vandrensning. De vil hjælpe med at skabe nye kommercielle muligheder i rummet og på jorden."

Forventninger til regnskabsåret

Forventningerne til årets omsætning og indtjening, som angivet i DAC's 2021 Årsrapport, fastholdes:

- ◆ En omsætning i niveauet DKK 24-27 mio.; og
- ◆ En driftsindtjening (EBITDA) i niveauet DKK 3-4 mio.



Thomas A. E. Andersen,
Adm. Direktør



ESA-astronaut Andreas Mogensen gennemførte to eksperimenter under hans første iriss-mission til den Internationale Rumstation - Skinsuit and MobileHR, hvor han brugte DAC's CEVIS ergometer.

ESA

RESULTATOPGØRELSE

1. januar - 30. juni 2022

	1/1-2022 - 30/6-2022 DKK	1/1-2021 - 30/6-2021 DKK
Nettoomsætning	10.995.079	10.288.029
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	121.522	58.118
Andre driftindtægter	103.055	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.029.968	-1.163.028
Andre eksterne omkostninger	-1.807.814	-1.609.512
Bruttoresultat	8.381.874	7.573.607
Personaleomkostninger	-7.781.151	-7.309.308
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	600.723	264.299
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-385.973	-691.029
Resultat før finansielle poster	214.750	-426.730
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	-374.931	-347.457
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-7.125	-1.081
Finansielle indtægter	704.643	109.680
Finansielle omkostninger	-14.300	-189.143
Resultat før skat	523.037	-854.731
Skat af periodens resultat	-199.134	87.516
Periodens resultat	323.903	-767.215

BALANCE

30. juni 2022

Aktiver

	30/6-2022 DKK	30/6-2021 DKK
Færdiggjorte uddviklingsprojekter	671.205	986.710
Erhvervede patenter	592.594	473.363
Udviklingsprojekter under udførelse	375.555	167.575
Immaterielle anlægsaktiver	1.639.354	1.627.648
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.259.535	1.427.336
Indretning af lejede lokaler	525.783	425.975
Materielle anlægsaktiver	1.785.318	1.853.311
Kapitalandele i associerede virksomheder	39.823	55.294
Finansielle anlægsaktiver	39.823	55.294
Anlægsaktiver	3.464.495	3.536.253

BALANCE

30. juni 2022

Aktiver

	30/06-2022 DKK	30/06-2021 DKK
Råvarer og hjælpematerialer	48.000	300.480
Varebeholdninger	48.000	300.480
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.147.882	2.884.321
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.776.554	21.669.089
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.299.698	3.644.678
Andre tilgodehavender	802.038	253.937
Selskabsskat	31.807	317.752
Periodeafgrænsningsposter	492.841	464.559
Tilgodehavender	25.550.820	29.234.336
Likvide beholdninger	344.732	554.806
Omsætningsaktiver	25.943.552	30.089.622
Aktiver	29.408.047	33.625.875



BALANCE

30. juni 2022

Passiver

	30/06-2022 DKK	30/06-2021 DKK
Selskabskapital	1.090.833	1.090.833
Reserve for udviklingsomkostninger	816.473	900.342
Overført resultat	17.750.117	16.986.714
Egenkapital	19.657.423	18.977.889
Hensættelse til udskudt skat	3.942.983	3.188.673
Hensatte forpligtelser	3.942.983	3.188.673
Anden gæld	1.117.938	1.886.170
Langfristede gældsforpligtelser	1.117.938	1.886.170

BALANCE

30. juni 2022

Passiver

	30/06-2022	30/06-2021
	DKK	DKK
Kreditinstitutter	824.718	5.815.778
Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.653	195.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	282.714	381.422
Forudbetalinger vedr. Igangværende arbejder	90.191	0
Anden gæld	2.073.159	3.180.324
Periodeafgrænsningsposter	1.366.268	0
Kortfristede gældsforpligtelser	4.689.703	9.573.324
Gældsforpligtelser	5.807.641	11.459.494
Passiver	29.408.047	33.625,875

PENGESTRØMSOPGØRELSE

1. januar - 30. juni 2022

	1/1-2022 - 30/6-2022 DKK	1/1-2021 - 30/6-2021 DKK
Periodens resultat	323.903	-767.215
Reguleringer	276.819	1.031.514
Ændring i driftskapital	-2.922.588	322.060
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.321.866	586.359
Renteindbetalinger og lignende	704.643	109.679
Renteudbetalinger og lignende	-14.300	-189.143
Pengestrømme fra ordinær drift	-1.631.523	506.895
Betalt selskabsskat	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.631.523	506.895
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-205.266	-179.085
Køb af materielle anlægsaktiver	-193.484	-47.199
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-398.750	-226.284
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	824.718	1.328.911
Udlån til tilknyttede virksomheder	-1.132.586	-1.212.782
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-307.868	116.129
Ændring i likvider	-2.338.141	396.740
Likvider 1. januar	344.732	281.094
Likvider 30. juni	344.732	677.834

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for udviklings- omkostninger DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
1/1-2022 - 30/6-2022				
Egenkapital 1. januar	1.090.833	824.735	17.810.947	19.726.515
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-392.995	-392.995
Periodens udviklingsomkostninger	0	94.787	-94.787	0
Periodens af- og nedskrivning	0	-103.049	103.049	0
Periodens resultat	0	0	323.903	323.903
Egenkapital 30. juni	1.090.833	816.473	17.750.117	19.657.423
1/1-2021 - 30/6-2021				
Egenkapital 1. januar	1.090.833	1.060.394	17.717.364	19.868.591
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-123.487	-123.487
Periodens udviklingsomkostninger	0	45.332	-45.332	0
Periodens af- og nedskrivning	0	-205.384	205.384	0
Periodens resultat	0	0	-767.215	-767.215
Egenkapital 30. juni	1.090.833	900.342	16.986.714	18.977.889

KOMMENTARER TIL HALVÅRSREGNSKABET 2022

Omsætningen steg med 7% til DKK 11.0 mio., mens bruttoresultatet steg med 11% til DKK 8.4 mio.

Personaleudgifterne steg 6% til DKK 7.8 mio. hvilket primært skyldes stigning i løn, ændringer i medarbejdersammensætningen og pension.

Resultat før afskrivninger (EBITDA) udgør DKK 0.6 mio. mod DKK 0.3 mio. kr. sidste år.

Resultat efter skat udgør DKK 0.3 mio., hvilket er en forbedring på DKK 1.1 mio. i forhold til samme periode sidste år.

Resultat per aktie udgør DKK 0.03 mod DKK -0.07 for samme periode sidste år.

Pengestrømme fra drift før finansielle poster udgør DKK -2.3 mio. mod 0.6 mio. i samme periode sidste år grundet stigende arbejdskapital.

Investeringer i immaterielle anlægsaktiver er DKK 0.2 mio. mod DKK 0.2 mio. i samme periode sidste år. De 4 nye patenter på E4D-teknologier er nu patenteret i en række lande udenfor Europa.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgør DKK -0.31 mio.

Likvide midler andrager herefter DKK 0.3 mio. mod 0.7 mio. sidste år. Selskabet har herudover en kreditfacilitet på DKK 6 mio.

DAC's balance andrager DKK 29.4 mio. og egenkapitalen andrager DKK 19.7 mio.

Aktierelateret nøgletal:

	30. juni 2022	30. juni 2021
Resultat per aktie DKK	0.03	-0,07
Antal aktier ultimo	10.908.330	10.908.330
Antal aktier, gns. over halvåret	10.908.330	10.908.330

Halvårsrapporten er urevideret.



Italienske ESA-astronaut Luca Parmitano tester DAC's E4D crosstrainer i Odense

DAC

Danish Aerospace

C O M P A N Y



Danish Aerospace Company A/S:

Bestyrelsesformand Niels Heering

Mobil: +45 40 17 75 31

CEO Thomas A.E. Andersen

Mobil: +45 40 29 41 62

Certified Adviser:

Gert Mortensen, Partner

Baker Tilly Corporate Finance P/S

Poul Bundgaards Vej 1

DK-2500 Valby

Tlf.: +45 33 45 10 00

www.bakertilly.dk